forma de anuidade, podendo ser dividida em até 13 parcelas, sendo a primeira parcela paga no 
ato da matrícula para os alunos atuais ou novos, cujos valores e formas de pagamento do curso 
constarão no Termo de Adesão e Matrícula, à disposição na secretaria do Colégio.     

8.2 - Fica estabelecido para o ano letivo de 2026, o valor de R$ 20.678,84 (vinte mil, 
seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos) a anuidade escolar para as séries 
iniciais do Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano (Fundamental I); o valor de R$ 22.786,87 (vinte 
e dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos) para as séries finais do 
Ensino Fundamental – 6º ao 9º ano (Fundamental II) e R$ 26.149,00 (vinte e seis mil, cento e 
quarenta e nove reais) para 1ª, 2ª e 3ª séries do Novo Ensino Médio. 

8.3- O reajuste da anuidade escolar de 2026 foi estabelecido em 9,8%. Para a aplicação 
desse percentual, o estabelecimento observou as disposições da legislação vigente, com base 
no planejamento pedagógico e econômico-financeiro do colégio.